РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«28» апреля 2024г № 17

х. Семичный

О внесении изменений в распоряжение Администрации Семичанского сельского поселения от 27.12.2023года № 38 «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Семичанского сельского поселения

 «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
 на 2024 год»
         В соответствии с постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 21.01.2018 № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения», с постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 29.01.2018 № 8 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семичанского сельского поселения», решением Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 19.04.2024 года № 77 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 27.12.2023 года № 75 «О бюджете Семичанского сельского поселения Дубовского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»:

           1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2024 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
          2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и применяется к  правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года.
4. Контроль за исполнением  настоящего  распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Семичанского сельского поселения                                               О.В. Грачев
Распоряжение вносит

сектор экономики и финансов
                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                        к распоряжению

                                                                                                                                                     Администрации Семичанского
                                                                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                         от 28.04.2024  ( 17
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
 на 2024 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1
 «Охрана окружающей среды в Семичанском сельском поселении»
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	X
	X

	16,0
	0,0
	16,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1
 Проведение природно-очаговых мероприятий по борьбе с сорной растительностью, проведение противоклещевой обработки территории поселения
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	организация мероприятий по борьбе с переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций на территории  Семичанского сельского поселения
	01.01.2024-31.12.2024
	16,0
	0,0
	16,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.

Мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных на территории Семичанского сельского поселения
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	обеспечение защищенности населения, улучшение экологической обстановки
	01.01.2024-31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3.

Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение информацией о состоянии окружающей среды
	01.01.2024-31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Контрольное событие  муниципальной

программы 1.1  Реализация Решения Собрания депутатов Семичанского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Семичанского сельского поселения»
	Глава Администрации Семичанского сельского поселения
	Обеспечение благоприятных условий жизни населения и обеспечение чистоты и порядка на территориях населенных пунктов
	01.01.2024-31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2

«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории

Семичанского сельского поселения»
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	X
	X

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.

Улучшение санитарно-экологического состояния территории Семичанского сельского поселения
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства
	сокращение количества действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых бытовых отходов
	01.01.2024-31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Контрольное событие подпрограммы

Реализация Решения Собрания депутатов Семичанского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Семичанского сельского поселения»
	Глава Администрации Семичанского сельского поселения
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых коммунальных отходов, улучшение экологической обстановки
	01.01.2024-31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	16,0
	0,0
	16,0
	0,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X

	16,0
	0,0
	16,0
	0,0